

سیدحسن خمینی؛

اعتدال مثبت با ایستادگی در برابر تندروی اوزیایی می‌شود



«اعتدالی مثبت ارزیابی می‌شود که هم خود شخص معتدل باشد و هم در مقابل تندروی بایستد. اعتدال این نیست که اگر معتدلیم چشم بر هر افراطی‌گری ببندیم؛ بلکه

اعتدال یعنی در اعتدالمان ثابت‌قدم باشیم و برای اینکه اعتدال در جامعه تحقق پیدا کند، تلاش کنیم.» این تعریف را سیدحسن خمینی در دیدار با مدیرمسئول و اعضای شورای سردبیری روزنامه ایران ارائه کرد. یادگار امام(ره) با تقسیم‌بندی اعتدال به دو نوع مثبت و منفی گفت: چه بسا انسان‌هایی شخصا معتدل باشند، اما وقتی در چارچوب‌ها و شاکله‌هایی قرار بگیرند، به جریانات بسیار افراطی هم مربوط و منتسب می‌شوند. آن چیزی که باید در جامعه در جهت محقق کردن آن تلاش کرد، رفتن به سوی اعتدال مثبت است. اینکه ما معتدل باشیم و هرکس هم سر جای خودش کارش را انجام دهد صحیح نیست. اعتدال گرایان مثبت تازان می‌کنند بقیه هم اعتدالگار شوند و به اعتدال گرایش یابند همان‌طور که عارف مثبت این گونه است و در کناره حرکت نمی‌کند؛ بلکه در متن جامعه قرار می‌گیرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی چمران، دو علاوه‌بر شاخص‌های ایدئولوژیک، بر دو شاخص رفتاری که همواره باید در حرکت‌های اجتماعی مد نظر باشد، تأکید کرد و گفت: حرکت باید دارای جهت صحیح باشد و دوم اینکه حرکت دارای شسب یا سرعت مناسب باشد. سیدحسن خمینی در راستای برقراری ارتباط میان اخلاق و اعتدال، فاسق اجتماعی را کسی معرفی کرد که از مسیر اعتدال اجتماعی خارج می‌شود. عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی بی‌ادی دولتمردان را در ادامه مصداق عدم اعتدال و فسق دانست و افزود: پدایش فضا‌هایی که باعث می‌شود به دلیل هجوم بیگانه یا ضعف داخلی، ادب را فراموش کنیم به معنای آن است که یکی از مهم‌ترین عنصرهای فرهنگی ما مورد هجوم واقع شده است. فرزند یادگار امام راحل تصریح کرد: باید انقلابی باشیم، بر مواضع‌مان ثابت‌قدم و نسبت به هنجارها و ارزش‌های‌مان حساسیت داشته باشیم؛ اما این به معنای آن نیست که برای دستیابی به این هدف دهن‌مان را باز کنیم و هر آنچه می‌خواهیم بگویم و هر کاری که می‌خواهیم انجام دهیم. فرزند یادگار امام راحل درباره اهمیت غفلانیت درکنار نیت خیر گفت: اینکه کسی صرفا نیت خوب داشته باشد برای کارنامه اعمال انسان خوب است، اما اگر غفلانیت پشت آن نباشد مشخص نیست که الزما نتیجه خوبی داشته باشد. وی با تأکید بر ضرورت حفظ اعتدال در مسائل دینی همچنین یادآور شد: خیلی اوقات برای یک ظاهر دینی برمی‌آشوبیم، اما وقتی کسی جلوی ما غیبت می‌کند حساس نمی‌شویم. وای به حال ما اگر خودمان غیبت کنیم، خودمان تهمت بزینم و خودمان بد دیگران را بخواهیم. اگر کسی جلوی امام(ره) غیبت می‌کرد، ایشان از جا بلند می‌شد و می‌رفت یا او را نهی می‌کرد و از آن سو، ظاهر دینی را هم نمی‌شد مقابل امام(ره) فراموش کرد.

وزارت اطلاعات:

دفتر شبکه‌های ماهواره‌ای مروج اختلافات مذهبی تعطیل شد

وزارت اطلاعات از تعطیلی تعدادی از دفاتر شبکه‌های ماهواره‌ای غیرقانونی در کشور خبر داد. در خبری که روابط‌عمومی وزارت اطلاعات در این باره منتشر کرده، آمده است: «لا اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان(عج) دفاتر تولید تعدادی از شبکه‌های ماهواره‌ای که در چهار استان کشور به‌طور مخفیانه و غیرقانونی در راستای ایجاد اختلافات مذهبی و تشدید تفرقه در جهان اسلام وتخریب وجهه تنبیع فعالیت می‌کردند، شناسایی و به حکم قضایی تعطیل و عوامل آنها بازداشت شدند. برخی از این شبکه‌های ماهواره‌ای که مرکز پخش آنها در انگلیس و آمریکاست توسط این دفاتر و عوامل آن در استان‌های قم، اصفهان، تهران و خراسان رضوی به پشتیبانی از برنامه‌های اختلاف‌افکنانه در جهان اسلام مباردت می‌کردند.» براساس این گزارش، این شبکه‌ها «در راستای اهداف برخی سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه و تأمین اهداف استخبار چپانی فعالیت کرده و درجهت مخدوش کردن وحدت و مصالح جهان اسلام در پوشش برنامه‌های مذهبی و شعائر اسلامی فعالیت می‌کردند. اختلاف‌افکنی بین پیروان مذاهب اسلامی از طریق توهین و افترا به مقدسات آنها، اهانت به علمای جهان اسلام، اعلام هفته برائت در مقابل هفته وحدت، تبلیغ و ترویج سبک‌های غلط، خرافی و خشن عزاداری، محور و رویکرد اصلی برنامه‌های تولیدی این دفاتر بوده است.»

نگاه دیپلماتیک

- عناصر شش گانه ژئواستراتژیک در خاور میانه**
- حسین موسویان، مذاکره‌کننده پیشین هسته‌ای ایران در یادداشتی با پرداختن به بحران‌های فعلی و پیش‌روی جهان عرب و به‌طور گسترده‌تر منطقه خاورمیانه تأکید کرد رسیدگی به این بحران‌ها باید اولویت جامعه جهانی باشد و ایران و آمریکا به‌عنوان بازیگران اصلی منطقه می‌توانند و باید دست به اقدام‌های بزرگ بزنند. در بخش پایانی از این یادداشت که در ال‌مانی‌تور به چاپ رسیده، آمده است: در حالی که بازیگران اصلی منطقه؛ مصر، عربستان و پاکستان با چالش‌های داخلی مواجهند یک ژئواستراتژی جدید لازم است که باید شامل عناصر زیر باشد:
- ۱- قدرت‌های آسیایی؛ چین و هند با همکاری ایران و روسیه باید نقش موثرتری ایفا کنند.
- ۲- دو قطب اصلی ثبات در آینده این منطقه، یعنی ایران و ترکیه باید مسئولیت‌های بیشتری بپذیرند.
- ۳- آمریکا باید رویکرد خود در قبال ایران را تغییر و به دشمنی‌اش علیه آن پایان دهد.
- ۴- پرونده هسته‌ای ایران که به یک بحران غیرضروری و جعلی تبدیل شده باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن بسته شود.
- ۵- باید گفت‌وگوی میان تهران و واشنگتن برای رسیدگی به بحران‌های منطقه‌ای انجام شود.

- ۶- مقابله با تروریسم باید به اولویت قدرت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل شود.
- ۷- یک مکانیسم همکاری میان ایران، عراق و شورای همکاری خلیج (فارس) به‌منظور برقراری صلح، امنیت و ثبات در منطقه خلیج فارس ایجاد شود.
- ۸- باید یک زیربنای جدید برای ثبات و امنیت بیشتر در منطقه هرچه فوری‌تر ایجاد شود.
- ۹- موسویان در بخش دیگری از این یادداشت آورده: ایران به‌طور مداوم و مکرر به جامعه بین‌الملل در مورد تهدیدات سلفی‌ها هشدار داده است. خطرات موجود در سوریه و عراق، موج تغییر جنبش بهار عربی، افزایش تروریسم، جنگ‌های داخلی و فرامای در خاورمیانه و البته آفریقا، خروج آمریکا از عراق و احتمال افغانستان، انتقال دولت اسلامی عراق و شام به خلافت اسلامی و اعلام خلافت رهبر این گروه و افزایش شمار تندروها می‌تواند دونمای ژئوپولیتیک خاورمیانه را دگرگون کند و جهان عرب و حتی منطقه را از آستانه سقوط و نابودی قرار دهد. به‌کارگیری اقدام‌های مصر برای جلوگیری از تحقق چنین سناریویی باید به اولویت جامعه بین‌الملل تبدیل شود. ایران و آمریکا می‌توانند و باید برای این کار دست به اقدام‌های مهم و موثرتری بزنند.

فهرست‌ها

دوشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۳ ۱۴۳۹ شماره

دست رد دوباره ناطق نوری به دعوت‌ها برای حضور رسمی در صحنه سیاسی:

تکلیفی برای نامزد شدن در انتخابات ندارم

■ **بی‌اخلاقی، دروغ و تملق در حال نهادینه شدن است**



گروه سیاسی: علی‌اکبر ناطق‌نوری

آب پاکی را روی دست موافقان و مخالفان ریخت و در تازه‌ترین اظهار‌نظر خود از نامزد نشدنش در انتخابات مجلس سخن گفت.

ناطق‌نوری که ریاست مجلس در دوره‌های چهارم و پنجم را در کارنامه خود دارد، نزدیک به یک سال است که با گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای بازگشتش به پارلمان و در اختیار گرفتن ریاست مجلس دهم روبه‌رو است؛ شایعه‌ای که هنوز زمان زیادی از انتخابات سال ۹۲ و پیروزی حسن روحانی در ریاست‌جمهوری گذشته بود که بر سر زبان‌ها افتاد. درست بعد از همان ایامی که نام او در کنار آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی در یک قاب به‌عنوان چهره‌های موثر در پیروزی روحانی قرار گرفت.

سیاستمدار کهنه‌کار درست بعد از همین ایام بود که بیش از گذشته در محافل سیاسی حاضر شد و اعلام موضع کرد و از نگرانی‌هایش در مورد انقلاب و کشور و ملات‌های هشت سال گذشته و بداخلاقی‌ها و تندروی‌های امروز سخن گفت؛ سخنانی که سمت و سوش بیش از همه اعتدال و اصلاحات بود اما از زبان کسی بیرون می‌آمد که زمانی یک‌تنه جریان اصولگرایی را مدیریت می‌کرد. مواضع رئیس بازرسی دفتر مقام معظم رهبری برای برخی اصولگرای حامی دولت احمدی‌نژاد چنان گران تمام شد که در برابر انتقادهای او از دولت گذشته قد علم کردند و حتی با قطعیع خاطراتش تلاش کردند او را در مقابل آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی قرار دهند. بداخلاقی‌ها در ماه رمضان امسال تا جایی پیش رفت که ناطق اهل سکوت و مدعی «بازنشستگی سیاسی» را به واکنش واداشت.

ناطق که آخرین فعالیت سیاسی‌اش در قامت ریاست شورای هماهنگی نیروهای انقلاب در سال ۱۳۸۴ بود پس از عهدشکنی رایش در جبهه اصولگرایی تا همین امروز از ورود به فعالیت‌هایی چون تشکیل ائتلاف و نامزدشدن برای انتخابات خودداری کرده است و حضور در سمت‌های کارشناسانه همچون بازرسی دفتر مقام معظم رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی را ترجیح داده است. او دیروز بار دیگر شایعه بازگشت خود به سپهر سیاسی را رد کرد. عضو هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی که در هشتمین همایش استادان و دانش‌جویان ایرانی خارج از کشور حضور یافته بود، در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان گفت: بنده نباید ندارم در انتخابات شرکت کنم و نمی‌کنم و تشخیص می‌دهم که تکلیفی در این زمینه ندارم. وی با اشاره به اینکه در چند دوره مجلس حضور داشته و چند سال رئیس

مجیدانصاری خبر داد

تقدیم لایحه خروج از رکود به مجلس در هفته آینده



«روزهای پرکاری در راه است». این، پیش‌بینی مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری درباره روزهای آینده معاونت تحت مدیریتش است. به گفته او، روزهای شلوغ این معاونت که با تقدیم لایحه خروج از رکود به مجلس در هفته آینده و پیگیری تصویب آن آغاز می‌شود و با چند لایحه دیگر در نیمه دوم سال از جمله لایحه بودجه ادامه پیدا می‌کند، از این پس کارهای او و همکارانش را به صورت چشمگیری افزایش دهد. انصاری این خبر را روز گذشته در جمع کارکنان معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری و در نشست اداری این معاونت عنوان کرد. او در بخش دیگری از صحبت‌هایش با یادآوری مشکلات فراوانی که فراوری دولت یازدهم از آغاز تاکنون قرار داشته این مشکلات را در دو حوزه اصلی تورم و رکود دانست و گفت: برهمنین اساس، دولت در ۱۱ ماه اخیر تمام تلاش خود را به کار بست تا تورم لجام‌گسیخته ۴۴درصدی را کاهش دهد. به کمک خداوند تورم زودتر از موعد به نرخ ۲۴ درصد کاهش یافت و به همین دلیل دولت در دو هفته گذشته، اهتمام خود را بر مساله رکود متمرکز کرده است. اتفاقی که همراه با یک خبر خوش از سوی مجید انصاری بود. خبری که خیلی از مردم سال‌هاست انتظارش را می‌کشند و شاید اگر دولت بتواند، واقعاً آن را اجرایی کند، گام اقتصادی بزرگی را بر خواهد داشت. خبر خوش مجید انصاری این بود که تا دو سال آینده، اقتصاد کشور از رکود فعلی خارج می‌شود. موضوعی که به گفته معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری محور اصلی چند جلسه اخیر دولت بوده و نمره‌اش

■ شکایت پسرما از احمدی‌نژاد تبدیل به رنج‌نامه شد

وی افزود: همان موقع ایشان اسم پسر من را نیز بردند. پسر من شکایت کرد، ولی نقص قانونی و حقوقی مانع از ادامه پیگیری شد و وکیل واردی گفت که این اندازه که ایشان گفته پیگیری‌ها راه به جایی پیدا نمی‌کند و خودتان را خسته نکنید. به همین بابت آن شکایت تبدیل به رنج‌نامه شد.

ناطق‌نوری گفت: متأسفانه این پرونده و این مسائل ابتر می‌ماند و در ذهن مردم شبیه ایجاد شدن می‌شود. من دلم برای خودم نمی‌سوزد، وقتی کسی وارد می‌شود باید پیه این مسائل را نیز به تنش بمالد، اگر من این بوده و هست و به همین دلیل برای حضور در این عرصه احساس تکلیف نمی‌کنم. امیدوارم که در انتخابات آینده مجلس نیز چنان مسائل ساماندهی شود و پیش رود که تمام نیروهای خدمتگزار بتوانند با انگیزه وارد این صحنه شوند و انتخابات به صورت مناسب برگزار شود.

■ **قوه قضائیه راست و دروغ نسبیت‌های داده‌شده به مرا بررسی کند**
به گزارش ایسنا، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، در پاسخ به سوالی در مورد پیگیری اتهاماتی که محمود احمدی‌نژاد در جریان مناظره سال ۸۸ به او وارد کرد، توضیح داد: ایشان تشخیص دادند و مطالبی را مطرح کردند، ولی اشکال این است که چرا این مطالب پیگیری نشد. ما خواسته من اکنون نیز از قوه قضائیه این است که این نسبیت‌هایی را که داده شد، پیگیری کند تا مشخص شود راست است یا دروغ. اگر امثال من بودند و خوردند من صلاحیت ندارم که رئیس دفتر بازرسی مقام معظم رهبری باشم. در مجمع حضور داشته باشم و برای شما حرف بزنم. ایشان یک نسبیت‌هایی را دادند و گفتند بردند و خوردند. من دو، سه بار تاکنون گفتم‌ام که چرا به این مسائلی که مطرح شد، نمی‌رسید من این اشکال را دارم. نسبیت‌هایی به افراد داده می‌شود، باید این مسائل بررسی شود.



آخرین خبرها از حال آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی، دبیرکل جامعه روحانیت مبارز که از چهاردهم خرداد به دنبال عارضه قلبی به کما رفته، این است که وضع جسمی وی تغییر نکرده است و فقط گهگاه چشمانش را باز می‌کند. هنوز امیدواری برای بازگشت این شخصیت محوری جریان اصولگرایی وجود دارد به‌ویژه اینکه آنان به نزدیک شدن به انتخابات دوره دهم مجلس بیش از هر زمان دیگری به محور وحدت‌بخش نیاز دارند. بااین حال اعضای جامعه روحانیت‌احتمالات دیگر را نیز در نظر گرفتند که ایجاد سمت قائم‌مقام دبیرکل نخستین اقدام آنان بود. بر این اساس دیروز، سیدرضا تقوی، عضو جامعه روحانیت در گفت‌وگو با فارس، خبر داد که دبیرکلی محمدعلی مهدوی‌کرمانی، امام‌جمعه موقت تهران و شخصی که قائم‌مقام دبیرکل جامعه روحانیت اکنون به وی سپرده شده، محتمل است. او در این باره گفت: امیدوارم خداوند آیت‌الله مهدوی‌کنی را به ما بازگرداند؛ اما اگر زمانی فرا برسد که باید دبیرکل انتخاب شود، آیت‌الله مهدوی‌کرمانی یا فرد دیگری مشخص خواهد شد.» جمله‌ای که در یک طرف ترازوی پنهانش نام یک نفر است و در طرف دیگر ترازو نام بقیه گزینه‌ها، تقوی در

سیاست

غیرت‌دینی را در این می‌دانم که...

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: بنا نداشتیم فرصت محدودی را که در دولت تدبیر و امید برای بهبود معیشت و رفاه مردم به‌ویژه کارگران و گروه‌های آسیب‌پذیر در اختیار دارم به مجادلات بی‌حاصل اختصاص دهم، آن هم در ایامی که جنایات رژیم صهیونیستی در غزه خواب را بر هر انسانی حرام کرده است.

اما با توجه به موضوعی برخی عزیزان درباره اختلاف برداشت میان معاون بین‌الملل این وزارتخانه و شهرداری تهران، به نظر می‌رسد بیان صریح دیدگاه در این خصوص ضروری است.

۱- بی‌تردید برخی کنوانسیون‌های بین‌المللی و روابط حاکم بر جهان امروز غیرعادلانه، ظالمانه و در برخی موارد ابزار دست ظالمان است. مصداق بارز این امر واکنش‌های تاسف‌آور مدعیان دفاع از حقوق بشر در قبال کشتار وحشیانه مردم مظلوم غزه است.به تعبیر رهبر معظم انقلاب «امپراتوری‌های تبلیغاتی مسائل گوناگون فراوان را می‌سازند، جمل می‌کنند و بهانه‌گیری که خیلی مایه‌ای نمی‌خواهد انجام می‌دهند.» این به این معناست که پذیرش بی‌قید و شرط برخی کنوانسیون‌های بین‌المللی ظلمی آشکار به تمدن‌های بشری است و سبب از بین رفتن میراث فرهنگی کشورها خواهد شد.

۲- اما از سوی دیگر نمی‌توان تمامی کنوانسیون‌های بین‌المللی را نامربوط خواند و بهانه دست دستنگاه‌های تبلیغاتی بیگانه داد که چهره نظام اسلامی را مخدوش سازند.یکی از سیاست‌های مدیرانه دولت تدبیر و امید مبارزه با «ایران‌هراسی» بوده است و در این چارچوب وظیفه همگانی این است که با تدبیر و هوشمندی با حفظ ارزش‌های اسلامی و ملی خود موارد و کنوانسیون‌هایی را که دولت جمهوری اسلامی ایران در آنها عضویت داشته و مفاد آنها با ارزش‌های دینی، فرهنگی ما تعارضی ندارد اجرا و در عین حال با یک استراتژی مدیرانه تحول در ساختار روابط بین‌الملل و برخی کنوانسیون‌ها را پیگیری کنیم.

۳- حضور مؤثر زنان در جامعه یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای انقلاب اسلامی است و درباره اشتغال زنان باید به این امر توجه کنیم که جمهوری اسلامی ایران تحت تعلیم اسلام عزیز و در عمل به آرمان‌های انقلاب، حضور با نشاط زنان در جامعه را به‌عنوان یک امر مسلم پذیرفته است و همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند «واقعاً این یکی از بزرگ‌ترین افتخارات نظام اسلامی است که در سایه نظام اسلامی این همه زن فرانسه و تحصیلکرده و خوشفکر و ممتاز از لحاظ فکری و علمی در جامعه ما وجود دارند؛ خیلی نعمت بزرگی است و مایه افتخار است.» در این میان این وظیفه سنگین مدیران اجرایی کشور است که فضای کار را به‌گونه‌ای فراهم کنند که از یک‌سو حریم خانواده به‌عنوان بنیادی‌ترین نهاد زندگی بشری حفظ شود و از سوی دیگر هیچ‌گونه تبعیضی به زنان جامعه تحمیل نشود.

باید توجه شود جمهوری اسلامی ایران امروز به‌عنوان الگوی اسلام ناب محمدی باید از حریم اسلام عزیز که در زمینه حقوق زنان همتا ندارد دفاع کند و خوشبختانه این ایران اسلامی است که امروز به‌عنوان پرچمدار عدالت اجتماعی و دفاع از حقوق آحاد جامعه به‌ویژه زنان مطرح است.

۴- بچاست که دراینجا یادآور شوم به‌عنوان یک فرزند انقلاب، غیرت دینی را هم در ایستادگی مقابل زورگویی‌های ظالمان جهان و هم در ارتقای کرامت بانوان می‌دانم. غیرت دینی را در این می‌دانم‌زنی با فقر و گرسنگی سربربالین نگذار. غیرت دینی تقویت بنیان خانواده است. تعداد زنان سرپرست‌خانوار به صورت تصاعدی افزایش یافته است، بنابراین غیرت دینی این است که اشتغال در کشور به‌ویژه برای این قشر رونق گیرد و آسیب‌های اجتماعی کاهش یابد. حقوق مولودان ادا شود، هیچ زنی از روی استیصال به کار تن در ندهد و بتواند مهر مادری را به نمایش بگذارد.

۵- متأسفانه در ماه‌های اخیر عده‌ای تلاش می‌کنند میان دستنگاه‌های خدمتگزار و مدیران اختلاف انداخته، آنان را دچار تقسیم‌بندی خود ساخته کنند و درگیری‌های حیدری و نعمتی را راه بیندازند. به‌عنوان عضو کوچک دولت بزرگ‌ترین آرمانم پایبندی به همه اصول و ارزش‌های اسلام ناب محمدی و پیاده‌سازی اندیشه‌های انقلاب اسلامی در جامعه است. شاید روایت من از حفظ ارزش‌های نظام با روایت برخی دیگر متفاوت باشد اما موضوع مهم این است که در هدف یک‌سو هستیم.